
Nº VELEJADOR NUMERAL CATEGORIA R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 

1 PEDRO HENRIQUE PIANA CARDOSO 3884 VETERANO 1 1 3 5

2 JOÃO MANOEL AMMAR DE CARVALHO 3723 VETERANO 3 3 2 8

3 HENRIQUE HUBER 3397 VETERANO 2 2 9 13

4 VITOR PIACENZA SOARES 3485 VETERANO 9 5 1 15

5 EDUARDO AVELAR 3578 VETERANO 4 8 4 16

6 CAIOCASTELO GRANDI RIBEIRO 3888 VETERANO 6 4 6 16

7 JOSÉ HENRIQUE SCARDUA FRIZZERA 3575 VETERANO 8 6 5 19

8 FELIPE CADE CANTARINI 3233 ESTREANTE 5 9 8 22

9 LUCAS DA SILVA BENTO 3600 VETERANO 7 7 11 25

10 JOÃO PEDRO DOMINGOS MEDEIROS 3355 VETERANO 10 11 7 28

11 EDUARDO LENGRUBER ROSSONI 3811 VETERANO 13 10 10 33

12 MATHEUS HORTELIO 3747 VETERANO 12 12 12 36

13 MARIA ANTONIA DELL'ORTO M. PIM 3340 VETERANO 11 13 13 37

14 JOAO FORTES ZENÓBIO 3637 ESTREANTE 14 14 14 42

15 BRUNO AMMAR DE CARVALHO 3114 ESTREANTE 15 15 15 45

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 FELIPE CADE CANTARINI 3233 1 1 1 3 1º LUGAR 

2 JOAO FORTES ZENÓBIO 3637 2 2 2 6 2º LUGAR

3 BRUNO AMMAR DE CARVALHO 3114 3 3 3 9 3º LUGAR 

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 PEDRO HENRIQUE PIANA CARDOSO 3884 1 1 3 5 1º LUGAR 

2 JOÃO MANOEL AMMAR DE CARVALHO 3723 3 3 2 8 2º LUGAR

3 HENRIQUE HUBER 3397 2 2 8 12 3º LUGAR 

4 VITOR PIACENZA SOARES 3485 8 5 1 14 4º LUGAR 

5 CAIOCASTELO GRANDI RIBEIRO 3888 5 4 6 15 5º LUGAR 

6 EDUARDO AVELAR 3578 4 8 4 16 6º LUGAR 

7 JOSÉ HENRIQUE SCARDUA FRIZZERA 3575 7 6 5 18 7º LUGAR 

8 LUCAS DA SILVA BENTO 3600 6 7 10 23 8º LUGAR 

9 JOÃO PEDRO DOMINGOS MEDEIROS 3355 9 10 7 26 9º LUGAR 

10 EDUARDO LENGRUBER ROSSONI 3811 12 9 9 30 10º LUGAR 

11 MATHEUS HORTELIO 3747 11 11 11 33 11º LUGAR 

12 MARIA ANTONIA DELL'ORTO M. PIM 3340 10 12 12 34 12º LUGAR 

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 ANDRE FELIPE E ELIETE KLEIN 4372 1 1 1 3 1º LUGAR 

2 MARCO AURELIO M. CARNEIRO E ENRIQUE PRADAL FILHO 4638 2 2 2 6 2º LUGAR

3 ANTONIO CARLOS GARCIA JÚNIOR E LÁZARO OLIVEIRA 4640 3 3 DNC (4) 10 3º LUGAR 

CLASSE DINGUE 

CAMPEONATO DE OUTONO
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RESULTADO PROVISÓRIO 

CLASSE OPTIMIST GERAL

CLASSE OPTIMIST ESTREANTE 

CLASSE OPTIMIST VETERANO



Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 ODILE GINAID 175470 1 1 1 3 1º LUGAR 

2 DENISE MESQUITA 192281 2 2 2 6 2º LUGAR

3 ANDRE PIMENTEL 155470 3 3 3 9 3º LUGAR 

4 BRUNO CESAR AGUIAR SOUZA 15 4 DNC (7) DNC (7) 18 4º LUGAR 

5 CARLOS RUBENS MESQUITA 9503 DNF (7) DNC (7) DNC (7) 21 5º LUGAR 

6 FRANCISCO BUENO 171248 DNF (7) DNC (7) DNC (7) 21 5º LUGAR 

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 CARLOS BRUNO DE MENEZES E LICINIO MOURA N. FILHO 114276 1 1 DNC (4) 6 1º LUGAR 

2 TARCISIO BRUNO E JERMANIE BRANDÃO 114221 2 2 DNC (4) 8 2º LUGAR

3 ARTUR MOREIRA RODRIGUES E JANIO RIGO 113652 3 3 DNC (4) 10 3º LUGAR 

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 LUCIANO SECCHIN E ALFREDO ROVERE 31344 1 1 1 3 1º LUGAR 

2 RODRIGO STEPHAN DE ALMEIDA E BRUNO FALCO 31261 2 2 3 7 2º LUGAR

3 EDUARDO LEBREIRO E EDUARDO BASTOS 30691 4 3 2 9 3º LUGAR 

4 ANDRE ZENOBIO E JOSÉ EDUARDO GRANDI 31109 6 4 5 15 4º LUGAR 

5 WILLIAN MORRIS BROWN E DAVI LACROIX HERKENHOFF3126 7 5 4 16 5º LUGAR 

6 EDUARDO BEDIAGA E  ELUISIO BIANCARDI 30346 8 7 6 21 6º LUGAR 

7 FABIANO PORTO E LEONARDO TEODORO DE OLIVEIRA 5 6 DNC (11) 22 7º LUGAR 

8 LEANDRO K. WALLY E KIN BORBO UFELOT 30790 9 8 7 24 8º LUGAR 

9 MARLON DE LIVEIRA E CICERO BARCELOS 30021 3 DNC (11) DNC (11) 25 9º LUGAR 

10 LUCCA MODENESI E ENIO MODENESI 30961 10 DNC (11) DNC (11) 32 10º LUGAR 

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 RICARDO CONDE BRA 8 1 1 1 3 1º LUGAR 

Nº VELEJADOR NUMERAL R1 R2 R3
TOTAL DE 

PONTOS 
COLOCAÇÃO 

1 RÔMULO FINAMORE BRA 110 1 1 1 3 1º LUGAR 

2 MARCELO SARDEMBERG BRA 2612 DNF (7) DNF (7) 2 16 2º LUGAR

3 GABRIEL LORENZON BRA 711 DNF (7) DNF (7) DNF (7) 21 3º LUGAR 

4 DAHER A. QUEIROZ BRA 79 DNF (7) DNF (7) DNF (7) 21 3º LUGAR 

5 ISAIAS ENTRINGER BRA 04 DNF (7) DNF (7) DNF (7) 21 3º LUGAR 

6 JOÃO PAULO REIS BRA 054 DNF (7) DNF (7) DNF (7) 21 3º LUGAR 

COMISSÃO DE REGATA: WALLEMBERG S. SOUZA

CLASSE LASER RADIAL 

HOBIE CAT 16

CLASSE SNIPE

FÓRMULA WINDSURF 

FÓRMULA ONE DESING


